PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor de Pessoal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, CONVOCA os candidatos classificados
no Processo Seletivo Público Simplificado, abaixo citados, para comparecerem no dia 11 de fevereiro de

2014, no Salão Nobre, 3º andar da Prefeitura Municipal de Blumenau, Praça Victor Konder, 02,

Centro Blumenau, para escolha de vaga. Caso o candidato não compareça na data determinada, sem

aviso ou justificativa, deverá manifestar desistência da vaga ou renunciar à sua classificação, com entrega

dos termos especificados em anexo, no setor da Seleção Pública, sala 28, 2º andar da Prefeitura Municipal

de Blumenau, até 13/02.

11 de fevereiro – 13h30minutos

COORDENADORES PEDAGÓGICOS
Classificação Candidato

93 RUBIA GEISER

94 TAMARA REIS LEAL

95 ADELMAR GRAF ESBITESKOSKI

96 MARIANA BAUER

97 MARINA BERNARDO QUINTINO

98 CLARA TEREZINHA CUNHA

99 MAURA CORREA MONTANARI

100 ANDRESA DINá DOS SANTOS ALTINI

11 de fevereiro – 14h

EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO GRADUADOS
Classificação Candidato

606 MORGANA KAROL DEBATIN MACHADO

607 DEBORA SALETE DE ALCANTES DE SOUZA

608 CHRISTINA XAVIER CARRENHO MARQUES

609 CLAUDIA ANTUNES FRANZOI

610 FRANCISMERE SANDRA LAGUNA PEREIRA

611 ANA ALICE VELOSO TAVARES

612 SILVIA BARUTTI

613 LETICIA ABREU DA CRUZ

614 BRUNA KNISS SAUTNER

615 CAMILA CAROLINE DA SILVA

616 ANA PRISCILA GOMES SILVA

617 MARIA GORETE LEICHT

618 VALNI DA FONSECA PEREIRA

619 ELIZâNGELA PATRICIA DE SOUZA TOMAZ

620 MARLI MATYSZYN BOHRINGER FEUZER

621 GRASIELE MYLONAS DE CARVALHO

622 ALICE LIMA SANTANA

623 TATIANE ANTUNES MONTEIRO

624 FERNANDA GIRãO DA COSTA

625 VANESSA DIAS DA SILVA

626 FABIANA MATOS NERY REBOUçAS

627 DEIZIANI FERREIRA MENDES

628 ELISABETE SIPRIANO CUBAS AZEVEDO

629 JANAINA VIRGILINO

630 SIMONE CRISTIANE FROEHLICH DE PRá

631 JULIANA DE OLIVEIRA

632 JAQUELINE TRAINOTTI

633 GRAZIELA VOIGT

634 BRUNA TAMARA RONCHI

635 DALVA SARAGOçA LEAL DOS SANTOS

11 de fevereiro – 15h

ANOS INICIAIS - GRADUADOS
Classificação Candidato

321 CATIA LILIANE DOS SANTOS PORTAL

322 RITA DO CARMO DIAS

323 LAISA MIRELE ROSINSKI

324 CHRISTIANE SCHLEGEL KELLERMANN

325 KELLY CRISTINA GOMES

326 ANGELITA ALVES FEITOSA BONINI BUENO

327 FÁBIA VAZ DUGGEN

328 ELENICE MARIA WUNDERVALD BRUSAMARELLO

329 MARLI DE SOUZA FRANCO

330 SONIRA DE OLIVEIRA KLEGIN

EDUCAÇÃO ESPECIAL –  FIM DE FILA
GRADUADOS

Classificação Candidato
98 EDNALDA CAMILO DE SOUSA DOS SANTOS

99 FABIANA RONCáGLIO DA SILVA

100 KÁTIA MARÍLIA CARVALHO ROBERGE

101 HELENA APARECIDA FIDELIX

EDUCAÇÃO ESPECIAL – FIM DE FILA NÃO

GRADUADOS
63 ANA PAULA DE OLIVEIRA

64 JULIANA GOULART FERREIRA

65 FERNANDA APARECIDA GROSCKO

66 LUCIANA BASILIO CORRêA

67 GISELE NUNES

68 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS

69 GISELE ZEFERINO

70 VALCI PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

71 RAQUEL CALSON RIBEIRO

72 MARIA DA SILVA TORRES

73 MILENA MARIA CARVALHO FERREIRA

74 FERNANDA ELISABETE DOMINGOS

INTÉRPRETE DE LIBRAS – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

01 ALINE VANESSA POLTRONIERI GESSNER

02 SAMANTA GUERNER AMANDIO FISCHER

06 de fevereiro – 16h

EDUCAÇÃO FÍSICA – GRADUADO
Classificação Candidato

167 FABIANO MACHADO DE OLIVEIRA

168 PAULO RICARDO REITER PACKER

169 NADIA FARIAS

170 ELISABETE DIAS

171 ADRIANO RAFAEL RECH

172 VARDAN SARGSYAN

173 MAIRA CIBELE SACANI BATISTA

174 ALINE MACHADO

175 ADRIANE MEYENBERG

176 VANESCA DOS SANTOS SPÍNDOLA GUAITORINI
NOVELLETTO

ARTES – FIM DE FILA GRADUADOS

Classificação Candidato

69 PATRíCIA PACHECO CAMPOS

70 ALDENIR CARDOSO DE OLIVEIRA OLIVEIRA

71 ANGELITA ALZIRA LANZA

72 JAQUELINE TOMIO

73 SôNIA REGINA FREITAS

ARTES – FIM DE FILA NÃO GRADUADOS
43 STEPHANIE DAVID DE LIMA

44 ANA EMILIA TUERPE

45 LUCI MATTANA

HISTÓRIA - GRADUADO
Classificação Candidato

10 ROMÃO KATH

INGLÊS – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

01 MARTHA REGINA MAAS

MATEMÁTICA - GRADUADO

Classificação Candidato

19 MARIA SOLANGE BARON

PORTUGUÊS - GRADUADO

Classificação Candidato

18 JAQUELINE SCHMITT

19 ANTONIO CARLOS ROCHA

INFORMÁTICA – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

4 CLAUDIA GEORG NACK

Observação: Caso o candidato não possa comparecer na data determinada para escolha de vagas, o
mesmo poderá outorgar poderes especiais para que seu procurador participe do processo, desde que o

mesmo apresente procuração específica (registrada em cartório) contendo as informações do cargo,
concurso e locais de interesse/unidade de lotação.

Blumenau, 07 de fevereiro de 2014.

CLÓVIS BACK
Diretor de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
          DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N. 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

À

COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS 006/2013

______________________________________________,  ______________________________________,

                               (Nome)                                                          (Nacionalidade)

Candidato (a) aprovado(a) no Processo Seletivo nº. _______________________________, na

__________ colocação, no cargo de _______________________________________, vem

através deste manifestar sua desistência definitiva à vaga conquistada no referido certame.

CPF: ____________________________.

Blumenau, __________________ de  ______.

_________________________________________

Assinatura do Desistente

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
            DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N. 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

À

COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS 006/2013

______________________________________________,  ______________________________________,

                               (Nome)                                                          (Nacionalidade)

Candidato (a) aprovado(a) no Processo Seletivo nº. _______________________________, na

__________ colocação, no cargo de _______________________________________, vem

através deste renunciar à nomeação correspondente a sua classificação no referido Processo

Seletivo.

 O renunciante fica ciente que será deslocado para o último lugar da lista de aprovados,

nos termos do Decreto n.º 9291/2010.

 Sua classificação no referido concurso passa a ser  _______________.

 CPF: ____________________________.

Blumenau, __________________ de  ______.

_________________________________________

Assinatura do Desistente